[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.02.2019                               пгт. Нижний Ингаш                             № 37-199
Об утверждении перспективного плана работы

Нижнеингашского поселкового Совета депутатов на 2019 год

         Обсудив предложения постоянных комиссий поселкового Совета депутатов по внесению организационных мероприятий в перспективный план работы поселкового Совета депутатов на 2019 год, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить перспективный план работы Нижнеингашского поселкового Совета депутатов  на 2019 год. (Приложения №1)

2. План работы Нижнеингашского поселкового Совета депутатов на 2019 год

 опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш» и разместить на сайте муниципального образования посёлок Нижний Ингаш.

3. Контроль за реализацией плана работы поселкового Совет  депутатов возложить на   председателя  поселкового Совета депутатов Зиновьеву Т.Г.

3.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель

поселкового  Совета депутатов                                                     Т.Г.Зиновьева

                                                                          Приложение к решению

                                                                                       Нижнеингашского поселкового

                                                                Совета депутатов

                                                                          От 19.02.2019 № 37-199
Перспективный план работы

Нижнеингашского поселкового Совета депутатов

на 2019 год

	№
	Наименование мероприятий, задачи
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение  заседаний Нижнеингашского поселкового Совета депутатов
	Один раз в два месяца
	Председатель Совета депутатов Зиновьева Т.Г.

	1.2
	Подготовка вопросов, проектов  решений для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	в течение года
	Администрация посёлка

Председатель Совета депутатов

	1.3
	Проведение заседаний постоянно действующих комиссий Нижнеингашского поселкового Совета депутатов
	Согласно плана работы,

по мере необходимости
	Председатели комиссий

	1.4
	Подготовка копий решений для направления в Регистр муниципальных НПА
	 После каждого заседания
	 Председатель Совета депутатов

	1.5
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета депутатов для размещения в печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш» на официальном сайте органов местного самоуправления посёлка Нижний  Ингаш
	После каждого заседания
	 Председатель Совета депутатов

	1.6
	Подготовка копий решений для направления в прокуратуру Нижнеингашского района
	После каждого заседания, не позднее 10 дней
	Председатель Совета депутатов

	1.7
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета депутатов постоянного и временного срока хранения
	1 полугодие
	Председатель Совета депутатов

	1.8
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов

-О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш

-Об исполнении бюджета посёлка Нижний Ингаш за 2018год

-о бюджете посёлка Нижний Ингаш на 2020г.

	Январь
Май

Ноябрь
	Администрация посёлка

Председатель Совета депутатов

	1.9
	Информационные сообщения о работе поселкового Совета депутатов, депутатов Совета депутатов  в избирательных округах, выступления депутатов в средствах массовой информации, на официальном сайте

	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	1.

10.
	Проведение встреч с  избирателями
	2 раза в год
	Депутаты

Совета депутатов

	1.
11.
	Организация приёма граждан в поселковом Совете депутатов
	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	1.
12.
	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых Нижнеингашским районным Советом депутатов,  Кадровым центром Совета администрации Красноярского края
	В течение года
	Депутаты

Совета депутатов

	1.
13.
	Участие депутатов в проведении и организации собраний, общественных и праздничных мероприятиях проводимых на территории муниципального образования  посёлка Нижний Ингаш
	В течение года
	Депутаты

Совета депутатов

	1.
14.
	Проведение совместных с администрацией посёлка совещаний по вопросам местного значения,  решение проблемных вопросов
	Ежемесячно,

первый вторник месяца
	Глава посёлка, председатель Совета депутатов.
председатели постоянных комиссий

	1.
15
	Подготовка проекта плана работы Совета депутатов  на 2020год
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	                           Раздел II. Нормотворческая деятельность

	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	2.1
	Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие действующему законодательству
	в течение года
	Администрация посёлка

Поселковый Совет депутатов

	2.2
	Внесение изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш
	в течение года
	Администрация посёлка
Поселковый Совет депутатов

	2.3
	Внесение изменений и дополнений в Регламент поселкового Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	Раздел III. Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседаниях

 Нижнеингашского поселкового Совета депутатов

	3.1
	Приведение   нормативно-правовых актов Нижнеингашского поселкового Совета депутатов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течение года
	Администрация посёлка.

Председатель поселкового Совета депутатов

	3.2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края
	февраль
	Глава посёлка.

Председатель поселкового Совета депутатов.

	3.3.
	 О внесении изменений в Регламент Нижнеингашского поселкового Совета депутатов
	февраль
	Председатель поселкового Совета депутатов

	3.4
	О плане  работы администрации посёлка Нижний Ингаш по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на 2018 год.

	февраль
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	3.5.
	О состоянии сбора и транспортировки твердых бытовых отходов на территории поселения
	февраль
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	3.6
	О выполнении плана работы Совета депутатов за 2018год
	февраль

	Председатель поселкового Совета депутатов

	3.7
	Об исполнении бюджета посёлка Нижний Ингаш за 2018 год.
	май
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.8
	Отчет Главы посёлка  Нижний Ингаш о результатах его  деятельности и деятельности администрации посёлка в 2018 году

	май
	Глава посёлка

Администрация посёлка

 Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	3.9
	О ходе выполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской среды на 2019-2022годы на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш»

	май

	Администрация посёлка.

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	3.
10
	Об утверждении Положения о проведении  поселкового конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству на территории посёлка Нижний Ингаш среди предприятий, организаций и учреждений, усадеб и многоквартирных домов в 2019году

	май
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	3.
11
	Об информации об исполнении бюджета  посёлка Нижний Ингаш и резервного фонда администрации посёлка за 1 квартал 2019 года

	май
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.
12
	Отчет о работе  заместителя главы посёлка по оперативным вопросам

	июль
	Заместитель главы посёлка по оперативным вопросам

	3.
13
	Об информации об исполнении бюджета  посёлка Нижний Ингаш и резервного фонда администрации посёлка  за 2 квартал 2019 года
	июль
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.
14
	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие жизнеобеспечения на территории п. Нижний Ингаш»
	июль
	Администрация посёлка.

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	3.

15
	О работе администрации посёлка по инвентаризации брошенных домов и земельных участков на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш.
	июль
	Администрация посёлка.

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	3.
16
	О деятельности административной комиссии посёлка Нижний Ингаш

	август
	Администрация посёлка.

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	3.
17
	О состоянии охраны общественного порядка и профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории муниципального образования посёлок  Нижний Ингаш

	август
	 ОМВД  России по                                                       Нижнеингашскому району

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	3.
18
	О работе администрации посёлка по содержанию мест захоронения на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш
	август
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	3.
19
	О ходе подготовки к работе в зимних условиях 2019 – 2020 годов объектов коммунальной инфраструктуры, расположенной на территории посёлка Нижний Ингаш.

	август
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	3.
20
	Об исполнении бюджета  посёлка Нижний Ингаш  за 3 квартал 2018 года»

	октябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.
21
	Установление ставки земельного налога в 2020году на территории посёлка Нижний Ингаш

	октябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.
22
	Установление ставки  налога на имущество физических лиц в 2020 году на территории посёлка Нижний Ингаш
	октябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.
23.

	О результатах работы администрации посёлка по выполнению плана  работы  по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на 2019 год
	октябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	3.
24
	Об использовании  и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения. Информация о проценте собираемых доходов арендной платы за муниципальное имущество от начисленной, о проценте собираемых доходов от арендной платы за землю.

	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.
25
	О  бюджете посёлка Нижний Ингаш на 2020год и плановый период 2021-2022годы
	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	3.
26
	О результатах  выполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской среды на 2019-2022годы на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш»

	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	3.
27
	Об утверждении плана работы поселкового Совета депутатов на 2020год.
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

Председатель Совета депутатов

	Раздел IV. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

	4.1
	 Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, а также дача заключений по другим вопросам
	В течение года

	4.2
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета депутатов

	В течение года

	4.3
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение года

	4.4
	 Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение года

	4.5
	Контроль за выполнением утверждённых планов и принятых программ
	В течение года

	4.6
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией посёлка и другими органами на территории муниципального образования
	В течение года

Раздел V.
                Контрольная деятельность
	5.1
	Осуществлять  контроль за исполнением  бюджета посёлка Нижний Ингаш (в соответствие с планом работы поселкового Совета депутатов) и постоянных комиссий и соблюдением установленного порядка распоряжения имуществом поселения

	Председатель Совета депутатов,

Председатели постоянных комиссий

	5.2
	Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий вопрос:

- о ходе выполнения решений поселкового Совета депутатов, принятых по вопросам ведения постоянных комиссий;

- о выполнении поручений сессий поселкового Совета депутатов, данным постоянным комиссиям и ответственным за выполнение решений поселкового Совета депутатов.

	Постоянные комиссии

	5.3.
	Осуществлять  контроль за соблюдением установленного порядка распоряжения имуществом поселения

	5.4.
	Контроль за выполнением решений поселкового Совета депутатов